

# KMP W OSTROŁĘCE

<https://mazowiecka.policja.gov.pl/wos/aktualnosci/5441,Policyjne-dzialania-skierowane-na-ochrone-piesznych-i-rowerzystow-ju-z-jutro.html>  
2023-02-07, 22:13

## POLICYJNE DZIAŁANIA SKIEROWANE NA OCHRONĘ PIESZYCH I ROWERZYSTÓW JUŻ JUTRO

Data publikacji 30.03.2017

**Policjanci z ostrołęckiego wydziału ruchu drogowego jutro rozpoczynają działania „Niechronieni” oraz „Bezpieczne przejście”. Połączone działania ukierunkowane są na zmniejszenie ilości wypadków i kolizji drogowych z udziałem tej szczególnej grupy użytkowników dróg.**



Zwiększoną liczbę policyjnych patroli będzie można zaobserwować w rejonach przejść dla pieszych i szkół. Kierowcy podczas zbliżenia się do przejść dla pieszych powinni zachować szczególną ostrożność.

Policjanci zwrócą uwagę na nieprawidłowe manewry kierujących w rejonie oznakowanych przejść.

Przypominamy, że obowiązuje bezwzględny zakaz wyprzedzania na przejściach dla pieszych, ale także bezpośrednio przed nimi.

Piesi powinni pamiętać, że zderzenie rozpędzonego pojazdu z pieszym, czy też rowerzystą w większości przypadków ma tragiczne skutki.

Dlatego tak ważne jest, aby dokładnie rozglądać się zanim wejdziemy nawet na oznakowane przejście dla pieszych.

Wchodząc na jezdnię np. zza autobusu, czy też innej przeszkody nie dajemy szansy kierowcy na odpowiednią reakcję, nie zapominajmy, że samochód nawet ten najbardziej nowoczesny nie zatrzyma się w miejscu.

Apelujemy również o używanie elementów odblaskowych po zmierzchu. Odblaski przydają się nie tylko poza terenem zabudowanym, ale także w mieście i potrafią ocalić nam życie.

Rozmawiajmy o konieczności noszenia elementów odblaskowych ze swoimi dziećmi oraz Seniorami z naszej rodziny.

Uświadamiamy ich, że widoczność jest podstawowym warunkiem bezpieczeństwa.

W działaniach wezmą także udział mundurowi patrolujący teren miasta i powiatu nieoznakowanym pojazdem wyposażonym w videorejestrator.

Bez względu na to, czy jesteśmy kierowcami, czy pieszymi stosujemy się do sygnalizacji świetlnej.

O dużym szczęściu może powiedzieć kierujący oplem, który na skrzyżowaniu ulic Traugutta o Witosa nie zastosował się do wyświetlanego dla jego kierunku jazdy czerwonego światła i wczoraj popołudniu zderzył się z jadącym z naprzeciwka ciężarowym manem. Na szczęście prędkości obydwóch pojazdów były małe i nikt z uczestników tego zdarzenia nie doznał poważnych obrażeń.

Działania potrwać do późnych godzin nocnych.

mł. asp. Tomasz Żerański

KMP Ostrołęka